

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 1. Lutego 1829.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Wydział Woyny Sekcya Policji Nro. 71,749.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając niniejszym do publicznej wiadomości, że Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Reskrytem swym z dnia 18. Grudnia 1828. Nro. 6,209/340. Rozkład posługi transportowej z roku 1828. tenże sam na rok 1829. przedłużyła, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do ogólnego rozporządzenia w tej materji dnia 8. Sierpnia 1823. roku Nro. 32,202. w Dzienniku Woiewódzkim tegoż roku Nro. 32. umieszczonego, o tem zawiadania Wójtów Gmin, Prezydentów i Urzęda Stacji Transportowych oraz Kommissarzy Obwodowych z udzieleniem następującej informacji.

1. Cała posługa transportowa iak dotąd na rok 1829. oznaczona, czyni w Woiewództwie Sandomierskiem ilość dni pieszych 24,144. które podzielone w równości na 48,288. dymów obciążają kaźden dym połową dnia w naturze lub rachując dzień po groszy 15. opłatą pieniężną po groszy 7. 1/2. co wedle zrobionej deklaracji w miarę potrzeby uiszczonym bydź ma.
2. Dla postawienia w możności spieszego zaopatrzenia Stacji Transportowych w należną pomoc Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, stosownie do §. 32. powyższego Urządzenia podadzą deklaracje w ciągu Miesiąca iednego od daty ogłoszenia niniejszego uwiadomienia rachując, czyli posługę pomienioną chcą odbydź w naturze lub one opłacić, ile że po upływnieniu tego terminu oznaczonego kaźden opóźniający się swęj winie przypisać będzie musiał pociągnięcie do podwóynęj opłaty, iaka niezawodnie nałożoną zostanie.

3. Deklaracje takie składane bydź powinny w Urzędach właściwych Stacyi Transportowych za rewersem, a gdyby która Gmina nie miała swego przeznaczenia w Biórach Kommissarza Obwodowego.
4. Ponieważ w latach zeszłych z powodu wydawanych Obiegników przez Kommissarzy Obwodowych po upłynieniu już terminu oznaczonego w celu uwiadomienia o terminie do składania deklaracji nietylko Gminy nie były pewne iak sobie postąpić mają, ale nadto ogłoszenie takie sprzeciwiało się ogólnym Urządzeniom i z przyczyny téy deklaracje w czasie właściwym zebrane bydź niemogły, przez co ani Stacje Transportowe w postługę, ani Kassy Mieyskie Miast Obwodowych w fundusze, ani też nareście w Etaty szczególne zaopatrzone nie były. — Gdy ogłoszenie powyż wymienionych terminów przez Dziennik Woiewódzki iest dostateczne, Kommissya Woiewódzka przeto informuje kogo należy, że uwiadomienia w przedniocie niniejszym przez Obiegniki Kommissarzy Obwodowych iako niepotrzebne i przynoszące tylko zwłokę ustają.
5. Ponieważ iak doświadczenie uczy w niektórych Stacjach ilość postługi w naturze przeznaczonéy użytkowana bydź niemoże, w innych zaś niedostatek onéy okazuje się, w takowym więc zdarzeniu Kommissarze Obwodowi obowiązani są, ażeby do takowych Stacyi w których brakuie postługi z ościennych Stacyi mających nad potrzebę ilość dni zbywających przeznaczali tak aby postługa w mowie będąca w krótkim czasie wypotrzebowana była, poczynając od wyczerpania postługi takiéy z lat dawnych zalegającej podług następującego §.
6. Ażeby zapobiedz co rok więcéy wzrastającej ilości zalegléy postługi transportowéy obowiązani zostają Urzęda Stacyi Transportowych używać iéy w naturze pod odpowiedzialnością z tem zagrożeniem, iż gdyby okazać się miało, że Stacja mając postługę w naturze, wynajmowaną strażą transporta ułatwia na ten czas należytość wylikwidowana za wynajętą straż przyjętą nie zostanie.
7. Skoro potwierdzone Rozkłady wraz z wykazami Kommissya Woiewódzka zwróci Kommissarze Obwodowi natychmiast wręczą każdéy Stacyi wykaz postługi w naturze, a wykaz opłacić się mającéy składki transportowéy Kassy Mieyskiéy Miasta Obwodowego przesła, poczem przygotują kwitaryusz teyże składki transportowéy i do potwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiéy nadeszłą, a następnie sciągnięciem onéy zajmą się.

8. Urzęda Stacyine otrzymawszy wykaz przeznaczonéy w pomoc postługi w naturze uwiadomią o tym Gminy właściwe i do kontrol rachunkowych zaciągną bez straty najmniejszego czasu.
9. Zgoła tak Kommissarze Obwodowi iako też Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, tudzież Urzędy Stacyi Transportowych zajmą się z całą usilnością wykonaniem niniejszego Rozporządzenia, za opóźnienie którego są odpowiedzialni.

Radom dnia 21. Stycznia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski*

O B W I E S Z C Z E N I E. Dozorstwo Hut żelaznych Rządowych Suchedniowskie.

Uwiadomia niniejszym wszelkie Urzęda styczność z Dozorstwem Suchedniowskim mieć mogące oraz interessowaną Publiczność, iż Urzędowanie swe z dotychczasowego miejsca Suchedniów, na mocy Reskryptu JO. Xięcia Ministra Przychodzącego w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 15. Września r. b. Nro. 65,943/5,676. do Miasta Wąchock przeniosło; z stylizowaniem zatem korespondencyi, oraz zakupywaniem wyrobów żelaznych, zastosować się wypada do miejsca exystencyi terażniejszéy Dozorstwa.

w Wąchocku dnia 15. Grudnia 1828 r.

Wasilewski.

Gerlach S. D.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 72,364.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 17. Grudnia r. b. Nro. 88,401. Obwieszczenie teyże saméy daty i numeru względem spłacenia Listami Zastawnemi długów Królestwa Polskiego tymże Obwieszczeniem objętych, podaje do publicznéy wiadomości iak następuje:

Kopia do Nru. 88,401/11,754. pro 28.

Działo się w Warszawie

z Kommissyi Obrachunkowéy.

dnia 17. Grudnia 1828 roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Do Pism Publicznych.

Odnosząc się do ogłoszonego w Numerze 262. Gazety Warszawskiéy, 223. Gazety Korrespondenta, i Tomu II. Dziennika Praw, Dekretu Najias-

nieyszego Pana z dnia 31. Sierpnia r. b. upoważniającego Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do spłacenia Listami Zastawnemi Tomarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągniętemi na Dobra Narodowe, podług nominalnej ich wartości następujących długów Królestwa procentowych.

1. Pochodzących z certyfikatów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej byłego Xięstwa Warszawskiego przynoszących procent 4/0. za zdemolowanie około fortyfikacji domy, tudzież za dostarczenia uskuteczniane na mocy zawartych kontraktów i umów wydane, pochodzących z pożyczki zaciągniętej na Dobra Narodowe w byłym Departamencie Łomżyńskim, dziś Woiewództwie Augustowskim położone, a zostające po dziś dzień w ręku zastawników.
3. Opartych na Dobrach Narodowych na ten cel wskazanych, na które wypuszczane zostały obligacje hipoteczne.
4. Nakoniec pochodzących z pretensyi Dzierzawców do Dóbr Narodowych, na które assekuracje Skarbowe wypuszczone zostały, lub stosownie do istniejących przepisów wydanymi będą.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaie do powszechnej wiadomości, iż Bank Polski z obowiązaniem został do uskutecznienia wypłaty pomienionych długów wylegitymowanym właścicielom dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej lub assekuracyi Skarbowych za ich zgłoszeniem się do Banku z papierami tego rodzaju.

Osoby zamieszkałe na prowincyi któreby życzyły byź zaspokoione w swojej należności bez udawania się do Stolicy, będą mogły odbierać z Banku Polskiego przypadające im zapłaty za pośrednictwem właściwych Kommissyi Woiewódzkich, do których w tym celu zgłaszać się mają.

z polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu (podpisano) Plater,

Sekretarz Jlny (podpisano) Miniewski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) Miniewski.

Zyczący sobie odbierać należność tego rodzaju za pośrednictwem Kommissyi Woiewódzkiej winni będą.

- a) Złożyć w oryginalne papiery według których przypadającą należność chcą mieć sobie wypłaconą, przy wylegitymowaniu się co do praw własności względem tychże przepisów.
- b) Zapisać na samymże dowodzie lub assekuracyi, a wrzecie gdyby na takich dosyć miejsca nie było, na oddzielnym nitką do dowodu przyszy-

tym i przypieczętowanym papierze pokwitowanie z odebraney należności, podług następującego Wzoru.

Wzór Pokwitowania.

Należność niniejszym Dowodem lub Assekuracją objętą od Banku Polskiego działającego w zastępstwie Skarbu Publicznego na dniu dzisiejszym Listami Zastawnemi podług ich nominalnej wartości w kapitale Złp. N. i w procencie Złp. N. (na dowodzie zaś za obligacją hipoteczną wzamian wystawionym) w kapitale Złp. N. gotowizną (*) zaś w procencie Złp. N. całkowicie odebrałem i z długu podług tegoż dowodu zaciągniętego niniejszym Skarb publiczny zupełnie kwituje.

Dnia N. Mca N. roku N.

Ponieważ obowiązkiem Kommissyi Woiewódzkiej będzie, udzielone przez zgłaszających się właścicieli podług powyższego Wzoru pokwitowania, poświadczeni co do tożsamości osoby i podpisu, oraz przestrzegać, ażeby objęta niemi należność ściśle zgadzała się z opłatami drugostronnie dowodu lub assekuracyi zapisanemi, jeżeli więc zgłaszający się dowody takie przez pocztę nadsyłać będzie, winien je opatrzyć w poświadczenia respective Kommissarza Obwodu Woiewództwa Sandomierskiego w którym jest zamieszkały, i papiery te franco przy stosownej nocie na stęplowym papierze Kommissyi Woiewódzkiej składać obowiązani.

Nakoniec Kommissya Woiewódzka złożone sobie w tym celu papiery przesyłać ma do Banku Polskiego pod adresem interessu prywatnego na koszt interessantów. — Przeto należne koszty portowei zaraz przy składaniu tych papierów Kommissyi Woiewódzkiej płacone byź winno.

Radom dnia 50. Grudnia 1828 r.

Prezes *DEBOLI*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policji Nro. 1,513.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przekonywając się z rozmaitych źródeł mianowicie z podawanych katastrów do Towarzystwa Ogniowego, że nie wszędzie domy mieszkalne numerami porządkowemi są po oznaczane, a z tąd utrzymanie scistey kontroli ludności i ksiąg gminnych nie może byź do skutku doprowadzone, Kommissya Woie-

(*) *Obligacje hipoteczne będą spłacać się co do kapitału w Listach Zastawnych, procent zaś od nich do dnia 22. Grudnia r. b. przypadający, będzie zapłacony w gotowiznie,*

wódzka przeto odwołując się do ogólnych urzędzeń swoich z dnia 10. Lipca 1821 r. Nro. 23,828. w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 32. umieszczonych, zaleca iak najmocniéy Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby pod własną naysurowszą odpowiedzialnością domy mieszkalne w obrębach swéy administracyi powierzonych obliczyli, numerami porządkowemi gdzie tego potrzeba wymagać będzie oznaczyli, i na przyszłość podobnego nieporządku nie dopuszczali, wraze bowiem dostrzeżenia opuszczonego domu mieszkalnego nie tylko winny przykładnie ukaranym zostanie ale nadto do wynagrodzenia szkód wyniknąć mogących pociągnionym będzie; — Adiunkci Dozorey Miast przekonwać się mają przy obiazdach czyli porządek ten jest wykonany, a wraze dostrzeżenia nieporządku natychmiast stosqwe doniesienie Kommissyi Woiewódzkiéy uczynią.

Radom dnia 23. Stycznia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 2,279.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podać do wiadomości publiczney, iż w dniu 19. Lutego b. r. i w dniach następných odbywać się będzie na Komorze Konsumowéy w Radomiu licytacya publiczna defraudowanych towarów, zaczynając od godziny 8. z rana, sprzedawane tam będą towary łokeiowe, iako to: płutno w różnych gatunkach, lnia- ne bielone, maglowane, zgrzebne, i pacześne, płutno farbowane i w paski, karton i perkal biały, tudzież kolorowy czyli cye, kitay, nankin, baścik, pe- tyneta i t. p. chustki bawełniane, niemniéy towary niektóre krótkie, krainar- skie, nożyczki i brzytwy ordynaryjne, kulka czyli pierścionki, naparstki, nici, tasiemki, szpilki, paciorki, zwierciadła i t. p.

Obwieszczenie powyższe Wóyci Gmin i Burmistrze w swych dystryktach ogłosić mają.

Radom dnia 25. Stycznia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyja Policji Nro. 40,590.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwołując się do ogólnego Rozporządzenia swego z dnia 8. Listopada 1821 r. Nro. 40,203. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 10. z r. 1822. umieszczonego, Kommissya Woiewódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby osoby przez rozmaite Władze poszukiwane w dotą-

czonéy Konsygnacyi opisane ściśle śledzili, a wysłedzone Władzom rekwirują- cym wprost lub za pośrednictwém Kommissarza właściwego Obwodu dostawiać nieopuszcili.

Radom dnia 20. Sierpnia 1828 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

KONSYGNACYA

Osób przez rozmaite Władze poszukiwanych.

1. ad Nrum 40,590. odezwą Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzeiow- skiego z dnia 10. Lipca r. b. Nro. 5,724. Jacenty Kwiatkowski obwinio- ny o kradzież lat ma 19. wzrostu miernego, szczupły, twarzy ściągłéy chuderlawéy, włosów i oczów ciemnych.
2. ad Nrum 36,353. odezwą Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Lubelskie- go z dnia 24. Czerwca r. b. Nro. 8,394. Kazimierz Wóycik v. Nastaik obwiniony o rabunek, rodem z wsi Żukowa Powiatu Lubelskiego, wzro- stu niskiego krępy, twarzy okrągłéy, czoła niskiego, oczów piwnych, nosa zadartego, włosów szatyn, lat ma 24.
3. ad Nrum 37,884. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 2. Lipca r. b. Nro. 8,505. Grzegórz Jackowski obwiniony o kradzież dokonaną, rodem z wsi Kozarzowa Obwodu Lubelskiego, twarzy okrągłéy, oczów siwych, nosa małego, włosów ciemno-blond, wzrostu małego, stanu wolnego, z służby utrzymujący się, lat 18. mający.
4. ad Nrum 36,419. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 23. Czerwca r. b. Nro. 1,885. Tomasz Czaplicki, za różne występki obwiniony, wzrostu do- brego, szczupły, twarzy chuderlawéy, oczów iasných, włosów siwych, mówi przez nos niezrozumiale, lat 60. mieć mogący.
5. ad Nrum 36,437. odezwą tegoż samego. Sądu z dnia 13. Czerwca r. b. Nro. 1,747. Dawid Moszkowicz v. Josek Moszkowicz, o danie pomocy przestępcy obwiniony, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, włosów żółta- wych iasných, lat 36. mający.
6. ad Nrum 35,772. odezwą Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Radomskie- go z dnia 19. Czerwca r. b. Numero 2,368. Antoni Kamiński rodem z Klewa Powiatu Konięckiego obwiniony o kradzież, lat 30. mający, wzro- stu miernego, twarzy szczupłéy, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, oczu borych, nosa ściągłégo, twarzy pociągłéy.
7. ad Nrum 37,379. odezwą tegoż Sądu z dnia 23. Czerwca r. b. Nr 2418 Jan Piechulski o kradzież obwiniony, rodem z wsi Dzierzkowa Powiatu

- Soleckiego lat 38. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej czerwonej, nosa długiego, włosów na głowie ciemno-blond, oczów piwnych, lewą rękę z porażania pałaszem krzywą mający.
8. ad Nrum 39,913. odezwą tegoż samego Sądu z dnia 14. Lipca r. b. Nro. 2,784. Józef Woytarski v. Grzebaniak v. Kozuszek zwany rodem z Trzebiny lat ma 26. wzrostu wysokiego, tuszy szczupłej, włosów czarnych, czoła niskiego, oczów siwych, nosa i twarzy ściągłych. — Grzegorz Łuski inaczey Jakubetek rodem z wsi Brudzenic lat ma 30. wzrostu miernego, tuszy mierney, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, oczu niebieskich, nosa i ust miernych.
9. ad Nrum 37,106. odezwą Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 28. Maia r. b. Nro. 34,776. Edward Rauch we wsi Bibiampol Gminie Gawłów w Obwodzie Sochaczewskim bez żadnego świadectwa przytrzymanego, i takowy z robót publicznych zbiegł.
10. ad Nrum 40,561. odezwą teyże samey Kommissyi z dnia 24. Czerwca r. b. Nro. 45,349. Jan Michalski rodem z wsi Domanikowa, wzrostu średniego, w sobie krępy, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos długi, włosy ciemno-blond, wąsy rudawe gęste, lat 30. mający.
11. ad Nrum 36,024. odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 4. Czerwca r. b. Nro. 24,471. Marcin Gorski obwiniony o kradzież, rodem z Tarnowa Galicyi Austryackiey lat 32. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond.
12. ad Nrum 39,464. odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 1. Lipca r. b. Nro. 21,404. Jakób Milewski wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, lat 25. mający.
13. ad Nrum 36,021. odezwą Sądu Policji Poprawcsey Wydziału Jędrzejowskiego z dnia 21. Czerwca r. b. Nro. 5,630. Jan Serkowski rodem z Końskich, lat 20. wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosy na głowie czarne, oczy czarne, nos mierny, profesyi slusarz.
14. ad Nrum 36,344. odezwą Sądu Policji Prostey Powiatu Szydłowieckiego z dnia 26. Czerwca r. b. Nro. 542. Jakób Obora Bednarz, o kradzież obwiniony, lat 40. mający, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów na głowie i brodzie burych.
15. ad Nrum 37,113.